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Sektörel iş birliğni geliştirmek ve ticari bağlantılar kurmak ama-
cıyla Burdur’a gelen Kosova Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma 
Bakanı Faton Peci, beraberindeki heyetle birlikte Burdur Tica-

ret Borsası’nı ziyaret ederek, Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim 
Ömer Faruk Gündüzalp ve BTB üyeleriyle bir araya geldi. Buluşmada 
Kosova Heyetine sunum yapan BTB Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, 
“Burdur tarım ve hayvancılıkta Türkiye’nin önemli üretim şehirlerinden 

birisidir. Bugün Kosova’da yıllık 300 Bin Ton buğday üretme planı ya-

pılırken, 2023 Yılında sadece Burdur’da 160 Bin Ton buğday üretilmiş-

tir. Süt hayvancılığında da başarımız verilerle ortadadır. Bunlarla birlik-

te tarım makineleri ve ekipmanları, süt toplama sistemleri konusunda 

da iyi bir sanayi gücümüz var. Sektörümüz uluslararası iş birliği yapma 

konusunda gerekli altyapıya sahip ve güçlü bir durumdadır.” dedi.

Kosovalı Bakanı
BTB’de ağırlayan Gündüzalp:
Tarım ve
hayvancılıkta 
uluslararası
iş birliklerine
açığız
Kosova Tarım Bakanına sunum yapan BTB 
Başkanı Gündüzalp, “Burdur, tarım ve hay-
vancılıkta Türkiye’nin önemli üretim şehir-
lerinden birisidir. Hem üretim hem sanayi 
gücümüz uluslararası iş birliklerine uygun 
altyapıya sahiptir.” dedi.
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Burdur’a sektörel bir dizi inceleme, iş birliği ve ülkesi adına ticari 
bağlantılar kurmak için gelen Kosova Tarım, Orman ve Kırsal Kalkınma 
Bakanı Faton Peci ve heyeti Burdur Ticaret Borsası’nı ziyaret ederek, 
Burdurlu tarım ve hayvancılık yatırımcılarıyla buluştular. Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp’in ev sahipliğinde gerçekleşen 
buluşmaya uluslararası ticaret yapan BTB üyeleriyle birlikte, MAKÜ 
Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Dalgar, Tarım ve Orman İl Müdürü Eyup Adı-
güzel, DSYB Merkez ve Burdur Birliği Başkanı Kamil Özcan, Köy-Koop 
Burdur Birliği Başkanı Muzaffer Macit, Ziraat Odası Başkanı Kemal Ku-
bilay ve Veteriner Hekimler Odası Başkanı Kazım Üstüner’de katıldı. 
BTB Meclis Salonu’nda gerçekleşen toplantıda Başkan Gündüzalp he-
yete ve üyelerine sunum yaparak, Ticaret Borsasını tanıtıp, Burdur’un 
tarım ve hayvancılık sektöründeki bazı verilerini ve güncel bilgilerini 
paylaştı.

BTB’nin Burdur’un tarım ve hayvancılıkta örnek şehir olmasına 
katkı sağlayan, ekonomik, ticari ve sosyal gelişimi için çaba sarf eden 
bir yapıya sahip olduğunu söyleyen Başkan Gündüzalp, “Hububat, 
bakliyat, endüstriyel bitkiler, yağlı tohumlar, orman ürünleri, canlı hay-
van, et ve et mamulleri başta olmak üzere 198 ürünün tescil işlemleri 
Borsamız tarafından yapmaktadır. Kayıt dışı ticaretin engellenmesi, fi-
yat analizlerinin yapılabilmesi ve ticaretin hareketliliğinde önemli rol 
oynamaktayız. Burdur tüm kalemlerde 49 ülkeye yaptığı ihracattan 

2022’de 270 Milyon Dolar, 2023’te 250 Milyon Dolar gelir elde etmiş-
tir. Burdur Ticaret Borsası’nda ise 2022’de 300 Milyon Dolar, 2023’te 
ise 350 Milyon Dolar tarım ve hayvancılık tescili yapılmıştır. Bu da ta-
rım ve hayvancılık alanında ne kadar güçlü bir şehir olduğumuzun en 
önemli kanıtıdır. Diğer yandan, bugün konuğumuz olan Avrupa’nın 
genç ülkesi Kosova, tarım ve hayvancılıkta kendisini geliştirme çaba-
sındadır. Sadece ülkelerimizde değil, dünyada da gıda üretimin geliş-
tirilmesi ve sürdürülebilir olması, gıdaya erişimin kolay ve ucuz olması 
hepimizin ortak görevidir. Bu konuda da kendilerine elimizden geldi-
ğince destek olmak isteriz. 2023 Yılında sadece şehrimizde 160 Bin 
Ton buğday üretilirken, genç Kosova’da ülke genelinde 300 Bin Ton 
buğday üretimi hedeflenmektedir. Bu da ne kadar çeşitli sorunların 
çözümü için uğraşsakta Burdur’un tarımsal üretimdeki başarısını ay-
rıca ortaya koymaktadır.” sözleriyle borsanın faaliyetleri ve Burdur’un 
tarım gelirine dair ayrıntıları paylaştı.

Burdur’un tarımsal yapısı hakkında konuklara bilgi veren Gün-
düzalp, “Ekonomisinin % 40’ı süt üretimine dayalı hayvancılık faaliyeti 
ve hayvancılığı destekleyen bitkisel üretimden oluşan Burdur,% 98’i 
kültür ırkı büyükbaş hayvan varlığı, günlük bin tonun üzerinde çiğ süt 
üretimi ile Ülkemizin önemli bir tarım ve hayvancılık şehridir. Burdur’da 
21 bin kayıtlı çiftçi, 15 bin aktif hayvancılık işletmesi ile, ülke ortalama-
sı 5 büyükbaş hayvan iken, ilimiz 12 büyükbaş hayvan ortalaması ile 
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hayvancılık alanında da farkını ortaya koymaktadır. Bölgeye has Honamlı ırkı ile dünya ça-
pında et ve süt verimi yüksek küçükbaş ırkına sahip olmanın da gururunu yaşamaktadır. 
İldeki 190 bin koyun ülkemizdeki koyun varlığının % 1’ini, 160 bin keçi de ülkemizdeki keçi 
varlığının % 2’sini oluşturmaktadır. Burdur hayvancılık konusunda ön planda olmanın yanı 
sıra tarımının çeşitlendirilmesi noktasında da önemli yol kat etmiştir. Bunun en güzel ör-
nekleri Altınyayla İlçesinde yapılan kültür mantarı üretimi ülke üretiminin % 16’sını, Tefenni 
ve Karamanlı bölgesinde yapılan rezene üretimi ülke üretiminin % 90’ını, Anason üretimi 
% 41’ini, Haşhaş üretimi % 11’ini oluşturmaktadır. İnsuyu bölgesinde üretilen taze fasulye 
yıl itibariyle ülke üretiminin % 4’ünü kapsamakla birlikte, bu bölgede yapılan hasat döne-
minde pazar payının dörtte bir fasulye ihtiyacı bu bölgeden karşılanmaktadır. Ayrıca son 
5 yıldır önemli bir ekonomik kazanç kapısı haline gelen Yayla Seracılığı konusunda Çav-
dır İlçesi Söğüt Beldesinde başlayan kümelenme, Gölhisar, Tefenni, Karamanlı bölgesine 
yayılmış, Tarım ve Orman Bakanlığının örtü altı kayıt sistemine kayıtlı 10.000 dekar sera 
varlığı ile Ülke genelinde 3. sıraya yerleşmiştir.” diyerek, Burdur’un tarım ve hayvancılık 
alanındaki gücünü anlattı. 

Gündüzalp toplantıda Kosova Tarım Bakanı Faton Peci ve beraberindeki heyete, 
Burdur’da ihracatı yapılan ve ihracat potansiyeline sahip tarım ürünleri ile ekipmanları 
hakkında da bilgi verdi. Tarım makineleri ve ekipmanları konusunda Burdurlu sanayicilerin 
ulusal ve uluslararası ticaretteki gücünün tartışılmayacak noktada olduğunu vurgulayan 
Gündüzalp, Kosova heyetinin istemesi halinde kendilerine Burdurlu süt tankı imalatçıla-
rıyla birlikte kısa sürede Süt Fabrikası ve Süt Toplama Sistemi kurabilecek alt yapıya sahip 
olduklarını paylaştı. Burdur’un ürün de ihraç edebilecek güce sahip olduğunu toplantıda-
ki sunumunda dile getiren Gündüzalp, “Makine ve ekipmanların yanısıra, ürün ihracatı da 
yapabilecek altyapıya sahibiz. Ağaç ve ağaç mamülleri, orman birkileri, canlı hayvan, hay-
vansal ürünler, süt ve süt ürünleri, ham deri, şeker ve şekerli ürünler, yağlı tohumlar, bakli-
yat, hububat, baharat, un ve pastalık ürünler, kuru meyve, dondurulmuş meyve ve sebze, 
yaş meyve ve sebze, tıbbi aromatik bitkiler gibi kalemlerde ihracat yapabiliriz.” dedi. 
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Burdur’da bakliyat üretiminin 1983’ten 

bu yana en düşük seviyede olduğunu 

vurgulayan BTB Başkanı Gündüzalp, 

“Kuraklığın pencesinde üretim mü-

cadelesi verdiğimiz bu dönemde, uy-

gulanacak doğru yöntemlerle az su 

isteyen bakliyat üretimininin yeniden 

artmasını teşvik etmeliyiz.” dedi.

Burdur’da bakliyat
üretimini yeniden artırmalıyız!

Burdur’un tarımsal üretim verilerini analiz etmeye devam eden Burdur Ti-
caret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim Ömer Faruk Gün-
düzalp, 1983’ten bu yana değişen hayvan varlığı ile hububat üretim verile-

rinin ardından bakliyat üretim rakamlarını da değerlendirdi. 1983’te 14 Bin Ton’u, 
1988’de ise Burdur’da en çok üretim rakamına ulaşarak 23.7 Bin Ton’u bulan nohu-
tun, 2023’e gelindiğinde Bin 304 Ton’a gerilediğini açıklayan Gündüzalp, 1990’lı 
yılların sonuna kadar Burdur’un nohut üretiminde ciddi bir varlığa sahip olduğunu, 
kuru fasulye ve üretimi az olsa da yerel pazara yetecek seviyede olan mercimeğin 
de benzer kaderi paylaştığını belirtti. Üretimdeki azalmanın sebeplerini ve çözüm 
önerilerini de değerlendiren Gündüzalp, gelişen tarım teknolojileri ve erken tanı 
sistemiyle oluşacak hastalıklar ve üretimi tehdit eden diğer problemlerin üstesin-
den gelinerek, bakliyat üretiminin artırılabileceğini ifade etti.
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23.7 Bin Ton nohut üretirken 1.3 Bin Ton’a geriledik

Burdur’da nohut üretiminin 1983’ten 2023’e kadar olan 40 yıllık üretim 
miktarlarını değerlendiren Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Baş-
kanı Veteriner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, “Verilere baktığımızda 
1983’te 14 Bin Ton olan nohut üretimimiz, 1988’de 23,7 Bin Ton’a kadar 
çıkmış. 2000 Yılına kadar düşüş grafiği süren ve 12 Bin Ton’a gerileyen 
üretim, 2009 Yılına kadar 15 Bin Ton’un üzerinde kalmış. 2010’da 8 Bin 
Ton’a gerilemiş ve 2017’ye kadar aynı seyirde devam etmiş. 2018’den 
2023’e kadar 5 yılda ise 2 Bin Ton bandının altına inmiş, 2023’e gelindi-
ğinde Burdur’da nohut üretimi Bin 304 Ton’a düşmüş. Tablonun böy-
lesi düşmesindeki başlıca sebep, diğer tarımsal ürünlerdeki azalmada 
olduğu gibi şehirlere göçün artmasıdır. Diğer sebepler ise nohut hasa-
tının zahmetli oluşu, hasat kayıplarının yüksek miktarda olması, man-
tari hastalıklar, domuz ve büyükbaş hayvancılığın artmasıyla başlayan 
yem bitkilerine yönelimdir. Nohut ekiminin en yoğun olduğu Yeşilova 
İlçemizde görüştüğümüz üreticilerimiz, nohut ekimini bırakmalarında-
ki başlıca sebebi, iklim değişikliği, mantari hastalık olan antraknoz ve 
bölgede mermer ocaklarının da etkisiyle domuz istilalarının artmasına 
bağlıyorlar. Üreticiler, şehrimizde 2017’de nohut üretimini büyük oran-
da bırakmalarının sebebini de o dönem ki nohut fiyatları olduğunu 
söylüyorlar.” dedi.

Nohutta ihracat artıyor, Burdur’da da üretim artmalı

Türkiye’de nohut üretim rakamlarını da değerlendirip, nohutun özellik-
le 2018’den sonra pazar problemi olmayan bir ürün haline geldiğini ve 
gelişen tarımsal teknolojiyi de kullanarak Burdur’da rekolte artışı sağ-
lanacak yöntemlerle yeniden ekim alanlarının genişletilmesi gerektiği-
ni söyleyen Gündüzalp, “Özellikle 2018’den bu yana nohut üretimine 
önem verilmiş ve üretim miktarı ülke genelinde 630 Bin Ton’a kadar 
çıkarılmıştır. 2021’de yaşanan kuraklık nedeniyle 475 Bin Ton’a düşse 
de 2022 ve 2023’te üretim miktarı 580 Bin Ton bandındadır. Son 5 yıl-
da ise ciddi bir ihracat ürünü haline gelen nohutun, fiyat düzenlemesi 
de yapılarak kazancı artırılmıştır. Şehrimizde de gelişen tarımsal tek-
nolojileri kullanarak nohut üretimini yeniden artırmak, ekonomik geti-
ri sağlayacağı gibi kuraklığa karşı da ciddi bir üretim yöntemi olarak 
değerlendirilebilir. Diğer yandan mantari hastalıklara karşı erken tanı 
sistemi uygulanarak verim kaybı engellenebilir, nohut ekecek üreticile-
re TARSİM Kuraklık Sigortası ek poliçe ile yaptırılarak, ekonomik teh-
ditlere karşı güvence oluşturulabilir.” dedi.

Kuru Fasulye ve Mercimek’te de düşüş var

Kuru Fasulye ve Mercimek üretimiyle ilgili de verileri paylaşan Başkan 
Gündüzalp, “Şehrimizde çok miktarda olmasa da yerel piyasada ihti-
yaçları karşılayabilecek miktarda olan kuru fasulye ve mercimek üreti-

minde de düşüş gözlenmektedir. 1983’te şehrimizde Bin 641 Ton olan 
kuru fasulye üretimi, 1985’te 5 Bin 442 Ton’a kadar çıkmış. 2010 yılına 
kadar ortalama Bin Ton civarında üretilen kuru fasulye, 2023 yılına ge-
lindiğinde 391 Ton’a kadar gerilemiştir. Oysa İnsuyu Havzası ve Ke-
mer’in Belenli Köyü’de üretilen Kuru Fasulye, lezzet olarak tercih edi-
len, iyi bir çalışmayla tanıtımı yapılarak markalaşması sağlanabilecek 
bir bakliyat çeşididir. Mercimek üretimimiz ise 1983’lü yıllarda 100 Ton 
civarındayken, özellikle 2000’den sonra 10 Ton’un altına gerileyerek, 
veri dışı kalan ürünler arasına girmiştir.” sözleriyle rakamları paylaştı.

Market ürünleri, yerelde üretim dengesini bozuyor

Ambalajlı market ürünlerinin de şehirlerdeki yerel üretim dengesini 
bozduğunu hatırlatan BTB Başkanı Gündüzalp, “Bir yandan köyler bo-
şalır, üreticiler tüketici haline dönüşürken, diğer yandan da tüketiciler, 
marketlerden aldıkları ambalajlı ürünlerle yerel üretime ve yerel eko-
nomiye zarar veriyor. Özellikle gıda ihtiyaçlarımızı yerel üreticilerimiz-
den alarak, hem üretimi güçlü tutmalı hem de yerel ekonomimize katkı 
sağlamalıyız. Yerel pazarımızı ve ürün çeşitliliğimizi arz-talep dengesi-
ni sağlayarak güçlendirip, şehrimizde üretimi yeniden artırıp, ürünleri 
daha uygun fiyatlara satın alabilir hale geliriz.” diyerek, tüketicilere de 
seslendi.
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Haşhaş Helvası
Burdur’un 14. Coğrafi Tescilli Ürünü

Burdur Ticaret Borsası Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Nasıl Bir Ekonomi” Gazetesinin 
Coğrafi İşaretli Ürünler Özel Eki’nde Burdur’un Coğrafi İşaret Belgeli Ürünlerini anlattı.
Coğrafi işaretli ürünlerin, şehrin üretimine ve ticaretine büyük katkı sağladığının altını çi-

zen Gündüzalp, Burdur Ticaret Borsası tarafından Haşhaş Helvası’na alınan belgeyle, şehrin 14 
ürününün tescillendiğini vurguladı.

BTB Başkanı Gündüzalp,“Coğrafi İşaret Bel-
gesi olan ürünler, şehrin tanıtımına ve ticari 
pazarına olduğu kadar tarımsal üretimini de 
olumlu yönde etkiliyor.”
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Teke Yöresinin Kültür Başkenti, üretimin ve üreticinin kenti 
Burdur, 2009 Yılında Burdur Ceviz Ezmesi ve Burdur Şiş ile baş-
ladığı Coğrafi Tescil Belgesi serüvenine 15 yılda, 14 ürün kattı. Son 
olarak 2024 Yılında şehrin tarihi tatlılarından birisi olan Haşhaş 
Helvası, Burdur Ticaret Borsası’nın imzasıyla tescillendi. Ünü dün-
yaya yayılan ve her sezon 250 Bin Ton’u geçen üretimiyle marka-
laşan Söğüt Domatesi ve Kızılkaya Çörek Otu başta olmak üzere 
alın teriyle ve tarihle var edilen başka ürünlerin tescili için de Bur-
dur Ticaret Borsası’nın çalışmaları sürüyor. 

Yöresel ürünlerin pazar gücünün artırılması ve gelecek ne-
sillere aslına uygun aktarılması için çaba sarf eden Burdur Ticaret 
Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, “Bur-
dur’umuzun tarihi tatlılarından birisi olan Haşhaş Helvasının, ta-
nıtımı ve pazarı ile gelecek nesillere aslına uygun aktarımı için 
Burdur Ticaret Borsası olarak Coğrafi İşaret Tescilini tamamladık. 
Şehrimizin farklı kurumları tarafından alınan 14 Tescilli ürünümüz 
var ve tüm kurumlarla bu ürünlerimize sahip çıkıyor, yeni ürünle-
rin tescilini almak için girişimlerimizi sürdürüyoruz. En kısa sürede 
şehrimizin önemli bir ürünü ile AB Coğrafi İşaret Tescili için baş-
vurumuzu yapacağız.” dedi.

Burdur Ceviz Ezmesi ve Burdur Şiş’in 2009 yılında tescil-
lenmesinin ardından tanıtımında önemli derecede yol alındığını, 
metropol şehirlerde açılan işletmelerle pazar alanının genişle-
diğini ve marka haline geldiğini belirten Gündüzalp, “Boyutuna 
oranla çıkardığı ses açısından farkını ortaya koyan Dirmil Sipsi’mi-
zi artık dünya biliyor, Bucak Salebi’nin ünü ise Türkiye’yi aştı ve 
dünyanın farklı ülkelerine taşınır durumda. Gölhisar Kavurmamız, 
Yemek programlarının ve yarışmalarının sürekli gündeme gelen 
bir lezzeti. Bu değerlerimiz, lezzetlerimiz, enstrümanlarımız git-
tiği yerlere Burdur isminide götürüyor. Coğrafi tescilli ürünlerin 
şehrimizin ekonomisine olduğu kadar tanıtımına da katkı sağlıyor. 
Burdur, yörük türkmen kültür mirasının her alanda yüzyıllardır ya-
şandığı önemli şehirlerden birisi; Üretimin ve üreticinin kentidir. 
Bu sebeple yöresel ürünlerimizin tescillenmesini ve korunmasını 
önemsiyoruz. Şehrimizin ürünlerine coğrafi işaret tescili alırken 
markalaştırmak, tanıtmak ve pazar alanını genişletmeyi amaçla-
dığımız kadar koruyup, geleneksel yapısının bozulmadan gelecek 
nesillere taşınmasını da istiyoruz. Şehrimizin son tescilli ürünü 
olan Burdur Haşhaş Helvası’nın marka değerini artıracağız. Bur-
dur Haşhaş Helvası, diğer tescilli ürünlerimiz ve yenisini ekleye-
ceğimiz tescilli ürünlerimizle birlikte, şehrimizin marka değerini 
olduğu kadar esnafımızın gelirini de artıracaktır. Burdur’un eko-
nomisine katkı sağlayacağına inandığımız bu hamlemizle, marka-
laşmamız kolaylaşacak ve ürünlerimizin katma değeri artacaktır.” 
dedi.

Ekonomi Gazetesi/Coğrafi İşaretli Ürünler Özel Eki
28 Eylül 2024
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Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başka-
nı Veteriner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) 

öncülüğünde, BTB tarafından hazırlanan 86 ilko-
kul, 92 ortaokul öğrencisine verilmek üzere 178 
kırtasiye setini Müdür Özdemirci’ye teslim etti.

BTB’den Öğrencilere
Kırtasiye Seti Hediyesi

Burdur Ticaret Borsası, her eğitim döneminde olduğu gibi 2024-2025 Eğitim ve Öğretim 
yılında da maddi durumu yetersiz olan öğrenciler için kırtasiye yardımında bulundu. TOBB 
öncülüğünde gerçekleşen ve BTB tarafından hazırlanan kırtasiye setlerini, İl Milli Eğitim Mü-
dürü Muhammet Özdemirci’ye Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp teslim etti.
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Burdur Ticaret Borsası, her eğitim döneminde olduğu gibi 
2024-2025 Eğitim ve Öğretim yılında da maddi durumu yetersiz 
olan öğrenciler için kırtasiye yardımında bulundu. Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği(TOBB) öncülüğünde gerçekleşen ve Burdur Ticaret 
Borsası tarafından hazırlanan kırtasiye setlerini, İl Milli Eğitim Müdürü 
Muhammet Özdemirci’ye BTB Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp teslim 
etti.

BTB Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk Gündüzalp, Genel 
Sekreter Naile Küçükkepeci Ergün’le birlikte, İl Milli Eğitim Müdürü 
Muhammet Özdemirci’yi makamında ziyaret etti. Gündüzalp, Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) öncülüğünde, BTB tarafından ha-
zırlanan 86 ilkokul, 92 ortaokul öğrencisine verilmek üzere 178 kırta-
siye setini Müdür Özdemirci’ye teslim etti.

Gündüzalp, “Önceki yıllarda olduğu gibi il merkezi ve ilçelerdeki 
maddi durumu yetersiz olan öğrencilerimiz tespit edilip, Milli Eğitim 
Müdürlüğümüz tarafından borsamıza gönderilen listelerle kırtasiye 
setini hazırladık. 86 İlkokul, 92 ortaokul olmak üzere 178 Kırtasiye 
setini Milli Eğitim Müdürlüğümüze, 10 Kırtasiye setini ise ihtiyacı ol-
duğunu tespit ettiğimiz öğrencilerimize verdik. Şüphesiz ki eğitime 

ve insana yapılan yatırım, aydınlık geleceğe yapılan en iyi yatırımdır. 
Burdur Ticaret Borsası olarak imkanlar dahilinde ilk, orta ve üniver-
site öğrencilerine önceki yıllarda olduğu gibi bugün de destek  ver-
meye, burs imkanı sağlamaya devam ediyoruz. Yardımlarımız sade-
ce eğitimle sınırlı kalmıyor, ilimizin ve ülkemizin yararına olan bütün 
projelere destek olmaya devam ediyoruz.” dedi.

Başkan Gündüzalp ziyaretinde, Tarım ve Hayvancılık Şehri olan 
Burdur’da Tarım Meslek Lisesi sayısının yetersizliğine vurgu yaparak, 
“Tarımda yaşlanan nüfus en öncelikli problemlerimizden birisi hali-
ne geldi. Gençlerimiz şehirlerde topraktan, tarım ve hayvancılıktan 
uzak büyüyorlar. Onlarca dönüm arazimiz yıllardır şehirlere göç ne-
deniyle boş kalıyor. Bunların önüne geçilmesi için gençlerimizin ilgi-
sini yeniden gıda üretim sektörüne çekmemiz gerekiyor. Gençlerimizi 
toprakla buluşturacak, tarım ve hayvancılığın gençlerimizin ellerinde 
yeniden büyümesini sağlayacak projelerle ilgili çalışıyoruz. Bu konu-
da Milli Eğitim Müdürlüğümüzden beklentimiz, Burdur’da Tarım ve 
hayvancılığa dayalı meslek liseleri sayısının artırılmasıdır.” dedi.
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Nasıl Bir Ekonomi Gazetesine yaptığı açıklamada, yalnızca Bur-
dur’un değil, Antalya ve Isparta’nın da küresel ve bölgesel ısın-
ma ile iklimsel değişimin en somut görüldüğü yıllardan birisi-

ni yaşadığını belirten Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ömer Faruk Gündüzalp, “2024’ü tamamladığımızda verileri önümüze 
koyacağız ve hububatta büyük bir rekolte kaybı yaşadığımızı hep bir-
likte göreceğiz. Su krizine karşı mücadelede ihmalkar davranmaya de-
vam edersek, önümüzdeki yıllarda daha kötü tablolarla karşılaşacağız. 

Su kullanımını izleyici sensörler ve akıllı su kontrolü sistemleri kur-

malı, tarımsal üretimde sulamayı daha az su kaybı yaşanacak şekilde 

kontrol edecek ve suyun geri dönüşümünü sağlayacak yeni yöntem-

lerin AR-GE çalışmalarını geliştirilmelidir. Ayrıca, kuraklı dayanıklı ve 

az su isteyen bitki türlerinin işlenmesini ve pazar alanını genişleterek, 

hem su kaynaklarının hem de üretimin sürdürülebilirliği için sorumlu-

luk almalıdırlar.” dedi.

Hububatta Kuraklık
Hastalıklara Neden Oldu
BTB Yönetim Kurulu Başkanı Gündüzalp, “Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi”nin Su Krizi için hazır-
lanan dosyasına özel açıklamalarda bulundu. Antalya, Isparta ve Burdur’un küresel ve böl-
gesel ısınma ile iklimsel değişimin en somut etkilerinin görüldüğü yıllardan birini yaşadığını 
açıklayan Gündüzalp, 2024’te Burdur’un özellikle hububatta Cumhuriyet Tarihinin en düşük 
üretim rakamını göreceğini belirtti.
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Gündüzalp’in Nasıl Bir Ekonomi Gazetesinin Su Krizi Özel Dos-
yası için yaptığı açıklama şu şekilde;

Antalya, Isparta ve Burdur illerimiz, küresel ve bölgesel ısınma 
ile iklimsel değişimin en somut görüldüğü yıllardan birisini yaşıyor. 
Köylerde çiftçilerimiz ürün verimi problemi yaşarken, şehirlerde va-
tandaşlarımızın içme suyu problemi yaşadığı ortadadır. Burdur’da 
buğday üretiminin Cumhuriyet tarihi boyunca en düşük olduğu yıl 
2021’dir. Meteorolojik verileri incelediğimizde, 2021 Yılının Mayıs 
ayında Burdur’un neredeyse hiç yağmur almadığı, kış döneminin de 
aynı problemlerle geçtiği görülmektedir. 2023 yılında buğday üreti-
mimiz ise Mayıs ayı yağışlarının etkisiyle 163 Bin Ton’la son 5 yılın en 
yüksek seviyesine, arpa üretimimiz de 133 Bin Ton’la son 40 yılın en 
yüksek seviyesine ulaşmıştı. 2024’e geldiğimizde, 2021 yılından daha 
kötü bir tabloyla karşılaşacağız. Özellikle Göller Yöresi diye de ad-
landırdığımız bölgemizde, göllerimiz, göletlerimiz ve barajlarımızın 
susuz kalması neticesinde, tarım arazilerinin yeterince sulanamadı-
ğı bir dönem geçirdik. Kuraklık stresi altındaki hububat, bakliyat ve 
endüstriyel bitkilerimizde hastalıkların meydana geldiğini, çiçeklen-
me dönemindeki aşırı sıcaklıklardan kaynaklı ürünlerin kuruduğunu 
görmekteyiz. Bu durum karşısında, tarımsal üretimde 2023’e göre 
önemli derecede rekolte kayıpları yaşanacaktır. Yaşanan iklim prob-
lemi, bölgemizde tarımsal üretim başta olmak üzere hayvancılığımızı 
ve sanayimizi büyük oranda etkilemektedir. 

Üretimde rekolte kaybı yaşanması, tarım işçiliğinde, pazarda ve 
sanayide yeni problemlere sebep olacağı da ortadadır. Üretimin az-
lığı ve maliyetlerin yüksek oluşu insan gücüne ihtiyaç duyulan tarım 
arazilerinde gelir problemini doğurmaktadır. Sanayide ise özellikle 
yaz döneminde artan enerji ve lojistik giderleriyle artan işletme ma-
liyetleri gıda fiyatlarına yansımakta, üzerine bir de ürün yetersizliğin-
den kaynaklı yaşanan tedarik sıkıntısını da koyduğumuzda acı reçete 
tüketicinin yeni mağduriyetler yaşamasına neden olmaktadır.

Artan büyükbaş hayvancılıkla birlikte yalnızca Burdur’da 
2004’ten bu yana yem bitkileri ekim alanı 80 Bin Dekar’dan 360 Bin 
Dekar’a çıktığı görülmektedir. Yem bitkilerinde ortalama %70 oranın-
da, çok su isteyen silajlık mısır ekimi yapılmaktadır. Bu da tarımsal 
üretimi ve su yönetimini büyük oranda etkilemektedir. Gelişen tarım-
sal teknolojiye rağmen ülkemizde ne yazık ki tatlı suyun yıllık orta-
lama %70’i hala tarımsal sulamada, %22’si enerjide kullanılmaktadır. 
Türkiye eskiden su zengini bir ülkeydi ama bugün su fakiri ülkeler 
arasında yer alıyor. Bu yüzden suyumuzu tasarruflu kullanmak zorun-
dayız. Yüzeysel sulamada su kaybımız %60’ları bulurken, damlama 
sulamada %20’lere ulaşıyor. Tarımsal üretimde yeni metodlara, az su 
tüketen yem bitkilerine, sulamada daha tasarruflu projelere ihtiya-
cımız var. Diğer yandan ülkemizde meyve ve sebzelerin %53’ü israf 

ediliyor ve yıllık gıda israfımız 26 milyon ton’u buluyor. Her yıl 2 Mil-
yar’ı bulan ekmek israf ediliyor, bu da yaklaşık 420 Bin Ton buğdaya 
tekabül ediyor. Yani yaklaşık 800-850 Bin Dönüm araziden aldığımız 
buğday emeğiyle birlikte çöpe gidiyor. Kuraklık yalnız üretimi değil, 
ekonomik ve toplumsal sorunları derinleştirir. Suyumuzu ne kadar 
verimli kullanır ve geleceğimize sahip çıkarsak, yaşam bizler için o 
kadar kolay olur. Suya ulaşmak için mücadele etmek zorunda kalır-
sak, sorunlarımız geri dönüşü olmayan krizlere dönüşecektir. 

Üretimde yaşanan sorunlar karşısında Tarım ve Orman Bakanlı-
ğı beklentilere yeteri düzeyde karşılık vermeyince, emeğinin karşılığı-
nı alamayan üreticilerimiz çözüm olarak topraktan kaçmaya başlıyor. 
Özellikle bu dönemde bölgesel olarak üreticimize kuraklık desteği 
sağlanmalı, saman temininde sorun yaşayan yetiştiricilerimize ek 
olarak yem desteği verilmeli, Çiftçi Kredileri de ertelenmelidir.

Diğer taraftan yağış rejimleri, arazi yapısı, yerel ve bölgesel ih-
tiyaçlar göz önüne alınarak Tarım ve Orman Bakanlığının açıkladığı 
Tarımsal Üretim Planlaması ivedilikle ve disiplinle hayata geçirilmeli-
dir. Her zaman söylediğimiz gibi önce çok su isteyen yem bitkilerinin 
ekimi kısıtlanmalı, yemde az su isteyen kuraklığa dayanıklı bitkilere 
yönelinmelidir; Akıllı tarım uygulamaları artırılmalı, robotik sistemler 
kurulmalıdır; Nem yönetimine önem verilmeli toprağın suyu tutma 
kapasitesini artıran organik maddeler kullanılmalıdır; Yağmur suyu 
toplama sistemleri hem tarımda hem sanayide yaygınlaştırılmalıdır; 
Tarımsal drenaj sistemi geliştirilmeli, atık sular toplanmalıdır.

Sanayiciler ise su kullanımını izleyici sensörler ve akıllı su kont-
rolü sistemleri kurmalı, tarımsal üretimde sulamayı daha az su kaybı 
yaşanacak şekilde kontrol edecek ve suyun geri dönüşümünü sağla-
yacak yeni yöntemlerin AR-GE çalışmalarını geliştirmelidirler. Ayrıca, 
kuraklı dayanıklı ve az su isteyen bitki türlerinin işlenmesini ve pazar 
alanını genişleterek, hem su kaynaklarının hem de üretimin sürdürü-
lebilirliği için sorumluluk almalıdırlar.
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İthalatla ne tarımı
ne enflasyonu düzeltemeyiz

Burdur Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Veteriner Hekim 
Ömer Faruk Gündüzalp, Ak Parti Genel Başkan Yardımcısı Ve-
dat Demiröz’ün katılımıyla gerçekleşen “Ak Parti Türkiye Buluş-

maları” programına katıldı. Programda tarım ve hayvancılık sektörü-
nün sorunlarına değinen Başkan Gündüzalp, “İthalatla ne tarımı ne 
enflasyonu düzeltemeyiz.” deyip, Tarımda uygulanacak Planlı Üretim 
Modelinin ise, Cumhuriyet Tarihinin geç kalınmış en önemli projelerin-
den birisi olduğunu paylaştı.

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk 

Gündüzalp, Ak Parti Genel Başkan Yardım-

cısı Vedat Demiröz’ün katılımıyla Öğretme-

nevi İstasyon Park’ta gerçekleşen “Ak Parti 

Türkiye Buluşmaları” programına katıldı.
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, Ak Parti 
Genel Başkan Yardımcısı Vedat Demiröz’ün katılımıyla Öğretmenevi 
İstasyon Park’ta gerçekleşen “Ak Parti Türkiye Buluşmaları” progra-
mına katıldı.

Programda yaptığı konuşmada, Türkiye ile Burdur’un tarım ve 
hayvancılık sorunlarına değinen Başkanımız Gündüzalp, tarımda uy-
gulanacak planlı üretim modelini önemsediğini, Cumhuriyet Tarihinin 

geç kalınmış en önemli projelerinden birisi olarak gördüğünü, çok 
iyi uygulanırsa sektörünün sorunlarını büyük ölçüde çözeceğine olan 
inancını aktardı.

Artan girdi maliyetleri karşısında hem üreticinin hem tüketicinin 
mağdur olduğunu hatırlatan Başkan, İthal yemle, hayvanla, buğdayla 
sürdürülebilir üretimin ve enflasyonla mücadelenin sağlanamayaca-
ğının da altını çizdi.
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Burdur Ticaret Borsası ile Uğur Kişisel Gelişim Kursu arasında, indirim 
protokolü imzalandı. Protokole göre, BTB Üyeleri ve çalışanlarının 
çocukları, Uğur Kurs Merkezi’ne %30 indirimle kayıt olabilecekler.

BTB ile Uğur Kurs Arasında
İndirim Protokolü
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Uğur Kurs Merkezi Kurucusu Yoldaş Çetin, Kurs Müdürü Ethem 
Erdilmen ve Eğitim Koordinatörü Necmettin Çakır’dan oluşan he-
yet Burdur Ticaret Borsası’nda Yönetim Kurulu Başkanı Ömer Faruk 
Gündüzalp’le bir araya gelerek, BTB Üyeleri ve çalışanlarının çocuk-
larının Uğur Kurs Merkezi’ne kayıtlarda faydalanacağı %30 indirim 
için protokol imzaladılar.

İmza Töreninde, Burdur Ticaret Borsasına ve üyelerine fayda 
sağlayacak çalışmalarda her zaman imza atmaya hazır olduğunu 
paylaşan BTB Başkanı Gündüzalp, “Her zaman, eğitime yapılan ya-
tırımın geleceğe yapılan yatırım olduğunu söylüyoruz. Üyelerimize 

ve çalışanlarımıza katkıda bulunmak, onların çocuklarının eğitimde-
ki başarılarını artırmalarına bir nebze olsun aracılık etmek için şeh-
rimizin köklü eğitim kurumlarından birisi olan Uğur Kurs’un değerli 
yöneticileriyle bir araya geldik. Uğur Kurs yöneticileri ile yaptığımız 
protokolle, 2024-2025 Eğitim ve Öğretim Yılında BTB Üyelerimiz ve 
çalışanlarımızın çocukları, kurs merkezine yaptıracakları kayıtlarda 
%30 indirimden faydalanabilecekler. Ümit ediyorum ki geleceğimiz 
olan çocuklarımız, Uğur Kurs Merkezi’nin tecrübeli eğitimcilerinin 
öncülüğünde, eğitimdeki eksiklerini tamamlayacaklar, yeni eğitim 
metodlarını öğrenecekler ve sınavlara hazırlanacaklar.”dedi.
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, Burdur Ti-
caret Borsasının da paydaşlarından olduğu, “Akören Projesi” 
olarak bilinen Toplu Bakım ve Toplu Sağım Merkezi Projesi’nin 

MAKÜ ev sahipliğinde gerçekleştirilen toplantısına, Yönetim Kurulu 

Üyemiz ve Akören Tarımsal Kalkınma Kooperatifi Başkanı Niyazi Boz 

ile birlikte katıldı.

Toplantıda yaptığı konuşmada projenin Türkiye Hayvancılığına yeni 

bir güzergah belirleyeceğini vurgulayan Başkan Gündüzalp, kırsalda 

yaşanan nüfus, işsizlik, sosyal yaşam, emek ve sürdürülebilir üretim 
problemleri başta olmak üzere birçok sorunun çözümü için projenin 
ivedilikle hayata geçirilmesi gerektiğini belirtti.

Gündüzalp, Milletvekili Prof. Dr. Adem Korkmaz, MAKÜ Rektörü Prof. 
Dr Hüseyin Dalgar, TKDK İl Koordinatörü Murat Yıldıran, Tarım ve Or-
man İl Müdürü Eyup Adıgüzel başta olmak üzere, projenin hayata ge-
çirilmesi için emek veren herkese teşekkür etti.

Akören Projesi’ne
adım adım yaklaşıyoruz
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk 
Gündüzalp ‘in 15 Temmuz Demokrasi ve 
Milli Birlik Günü mesajı;

15 Temmuz 2016’da Fetö terör örgütünün hain 
darbe girişimi, 7’den 70’e halkımızın birlik, be-
raberlik, dayanışma ruhu ve Türkiye Cumhuri-

yeti’nin vazgeçilmez yapı taşı olan demokrasiye 
olan inançıyla alışmıştır.  Bu önemli günün 8. Yı-
lında Demokrasi ve Milli Birlik Günümüzü kutlu-
yor; ülkemizi terör örgütlerine teslim etmemek 
için mücadele eden tüm şehitlerimizi saygıyla 
anıyor ve minnetimizi paylaşıyoruz. 

Gündüzalp’ten 
15 Temmuz Demokrasi ve Milli 

Birlik Günü Mesajı
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 24 Temmuz 
Basın Bayramı anısına, Genel Sekreterimiz Naile Küçükkepeci 
Ergün ile birlikte yerel gazeteleri ziyaret etti. 

Günün hatırası olarak, Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Ata-

türk’ün kağıt baskı gazete örneğini incelediği, Türk basın tarihine ge-
çen fotoğrafının ve ‘Gazeteciler, gördüklerini, düşündüklerini, bildik-
lerini samimiyetle yazmalıdır’ sözünün yer aldığı fotoğrafı gazetelere 
hediye etti. 

24 Temmuz Basın Bayramı’nda
Başkan Gündüzalp’ten
Gazetecilere Anlamlı Hediye
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Yönetim Kurulu Başkanımız Veteri-
ner Hekim Ömer Faruk Gündüzalp, 
Burdur Veteriner Hekimler Oda-

sı’nın 17. Olağan Genel Kuruluna Divan 
Başkanlığı yaptı.

Divan Başkanı olarak Genel Kurula 
katılan meslektaşlarına ve konuklara ses-
lenen Gündüzalp, Veteriner Hekimliğin en 
eski toplumlarda bile temel mesleklerden 
birisi olduğunu vurgulayıp, yalnızca hay-

van sağlığı için değil, insan ve çevre sağlı-
ğı için de görev aldıklarının altını çizdi.

Konuşmasında Veteriner Hekimlerin 
yaşadığı sorunlara da değinen Başkanı-
mız Gündüzalp, başkanlık süresi boyunca 
sorunların çözümü için meslektaşlarına 
önderlik eden Kazım Üstüner’e ve yöne-
timine hizmetleri için teşekkür edip, yeni 
görev üstlenecek yöneticilere başarılar 
diledi.

Başkan Gündüzalp Veteriner 
Hekimler Odası’nın Genel Kurulu’nda
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Ak Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, Yönetim Kurulu Başkanı-
mız Ömer Faruk Gündüzalp’i makamında ziyaret etti. Ziyarette, tarım 
ve hayvancılık sektörünün güncel sorunları ve çözüm önerileri konu-

şuldu. Başkanımız Gündüzalp, ziyareti için Özboyacı’ya teşekkür edip, şehirde 
yaşanan sorunların çözümü için STK temsilcileri, siyasiler ve bürokratların omuz 
omuza vermesi gerektiğini iletti.

TKDK İl Koordinatörü Mesut Yıldıran, Yönetim Kurulu Baş-
kanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i makamında ziyaret etti. 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır’ın da bulun-

duğu ziyarette, TKDK Tarafından yayınlanan “IPARD III Programı” 
hakkında görüşüldü.

TKDK İl Koordinatörü
Yıldıran, Gündüzalp’i
ziyaret etti Yusufça Belediye Başkanı Hüseyin Özarslan, Yönetim 

Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp’i maka-
mında ziyaret etti. 31 Mart 2024 seçimlerinde 2. Kez 

Başkan olarak seçilen Özarslan’ı tebrik eden Gündüzalp, Bur-
dur’un ilçelerinden beldelerine ve köylerine kadar, gelişmesi 
için yapılan çalışmalara destek vermeye her zaman hazır ol-
duklarını bir kez daha paylaştı.

Başkan Özarslan
BTB’yi ziyaret etti

Ak Parti İl Başkanı Özboyacı
BTB’yi ziyaret etti
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Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp beraberindeki Yö-
netim Kurulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır, Yönetim Kurulu Üyemiz 
Niyazi Boz ve Genel Sekreterimiz Naile Küçükkepeci Ergün’le birlik-

te Burdur Defterdarı olarak atanan Ferhat Tayfun Zorlu’yu makamında ziya-
ret etti. Başkanımız Gündüzalp ve beraberindeki heyetimiz, Zorlu’nun Burdur 
Defterdarlığı görevini tebrik edip, başarı dileklerini paylaştılar.

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır ile 
birlikte, İl Genel Meclis Başkanı Levent Tokmaker’i 

makamında ziyaret ederek, görevinde başarılar diledi. Zi-
yarette İl Genel Meclis Üyesi Abdullah Aksoy’da yer aldı.

Yönetim Kurulu Başkanımız Ömer Faruk Gündüzalp, Yönetim Ku-
rulu Başkan Yardımcımız Arif Çakır ile birlikte, Köy-Koop Burdur 
Birliği başkanlığına seçilen Muzaffer Macit’i makamında ziyaret 

etti. Macit’e yeni görevinde başarılar dileyen Başkanımız Gündüzalp, 
Burdur’da kooperatiflerin sorunlarının çözümü, tarım ve hayvancılığın 
geliştirilmesi için hep birlikte çalışacaklarını iletti.

BTB Heyeti’nden
Defterdar’a ziyaret

Gündüzalp’ten
İl Genel Meclis
Başkanı’na
ziyaret

BTB Heyeti’nden
Köy-Koop’a ziyaret
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